e%d"ﬁ# g}bﬂﬁfﬂm

2154
SHovincia de Q%#&ﬂﬂﬁ Qxﬁﬁm’

LA PLATA, § 1 NOV 2010

VISTO el expediente N° 5828-458659/10 y la Ley N° 13.688 — Ley
j Provincial de Educacion-, y

CONSIDERANDO:

Que el articulo 157 de la mencionada ley dispone que en cada
Consejo Escolar la Direccién General de Cultura y Educacién designara un
Secretario Técnico, mediante concurso publico y abierto de oposicién vy
antecedentes, que durara en sus funciones cinco afos, y cuya forma de
P | '-_-_f".__-_f-;,'-“jfr_;_amuneracidn basica se establecera por la via de la reglamentacion;
5/ ‘xx Que el articulo 148 de la Ley N° 13.688 establece un criterio
a2 Dqutwu a fin de determinar el niumero de Consejeros Escolares por Distrito, que
: ; véria de acuerdo a la cantidad de Establecimientos Educativos Publicos existentes;

Que atento a la complejidad de las tareas y funciones atribuidas a
flus Secretarios Técnicos en razén de la densidad escolar del distrito, resulta

“necesario establecer un adicional que complemente su sueldo basico, adoptando
para su determinacion la escala prevista por el articulo 148 referido, a fin de
garantizar un criterio igualitario;

Que la funcion desemperfiada se perfila de requerimiento
permanente al servicio del cuerpo, resultando pertinente el pago de un adicional que
considere esa prestacion;

Que han tomado intervencion la Direccion Provincial de Economia
Laboral del Sector Publico, la Direccion Provincial de Presupuesto, la Asesoria

1
’l:f /UGVeneral de Gobierno, la Contaduria General de la Provincia y la Fiscalia de Estado;



2154
Toder Ejecutive

e?tﬂu'nmh e @%’mnﬂd ires

Que la presente medida se dicta conforme las facultades
conferidas por el articulo 144, inciso 2) de la Constitucién de la Provincia de Buenos
Z 38 e.%,  Aires;

@ N n Por ello;
£/ . 12
N k5 e
ig % i}
%R A EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
A DECRETA

ARTICULO 1°. Establecer que el sueldo basico del Secretario Técnico de Consejos
Escolares serd equivalente al de Director, planta permanente sin estabilidad del
regimen de la Ley N° 10.430, no percibiendo otros adicionales que los contemplados
en el presente y el correspondiente al de antigiiedad.

ARTICULO 2°. Establecer que el Secretario Téchico de Consejo Escolar percibira en

concepto de adicional una bonificacién remunerativa, que sera asignada de acuerdo

7 3; \Ia siguiente escala:
ﬂlasta 60 Establecimientos Educativos: un adicional del 70% del sueldo basico.-

3 Desde 61 hasta 200 Establecimientos Educativos: un adicional del 80% del sueldo
ésmu

¢ Desde 201 hasta 350 Establecimientos Educativos: un adicional del 90% del
*HJ sueldo basico.

ffy Desde 351 Establecimientos Educativos: un adicional del 100% del sueldo basico.




Q%JEF %}bﬁuﬁﬁ
e@ws&:m‘u e @%’ﬁﬂﬂﬂﬂ @%m

ARTICULO 3°. Establecer un adicional por permanencia a disposicion del servicio,

f. : equivalente al cincuenta por ciento (50%) del sueldo basico con més el adicional

=
i
;-

., establecido en el articulo anterior.

¥ :_"
£ ol
W
dlll i
i

| ARTICULO 4°. Establecer que el presente Decreto, entrard en vigencia a partir del
dia 1° de agosto de 2010.

ARTICULO 5°. El presente Decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en

los Departamentos de Economia y de Jefatura de Gabinete de Ministros.
..-——-—"""--—.

; j.;l
Wi DANIELOSVALDO SCIOLI
"y j . Guhamaﬁﬂrlk‘lﬂ
! Provincia de Buenos Aires
He. ALBERTOFRKEZ A

SMINISTRY DE JEFATURA DE
#  GABINETE DE MINISTROS




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

